B XXVIII. Ceterum illi quidem, cum multos dies  
iter fecissent per loca arida et transitu difficultia,  
omnes interierunt, ut qui nec pervenire ad Home-  
ritam, nec ad regionem suam potuerint redire.  
Rex autem cum jam esset navigaturus, venit ad  
templum, ad cuius fores, regia veste aliisque in-  
signiis imperii depositis, ingressus quidem est in  
privato habitu. Stans autem ex adverso aræ, cum  
Deum multum orasset, et facta ab ipso in Αἴγυπτο  
miracula atque in ipsa solitudine pro Hebreis in  
memoriam revocasset : Illi, dicebat, fuerunt in-  
grati in te benefactorem, neque illi solum, sed ii  
etiam, qui ex eis nati sunt. Tu enim scis, Domine,  
quam se male gesserint in tua civitate, ut qui po-  
pulum illum per dolum circumvenerint, et consi-  
lium inierint adversus sanctos tuos, et in eos, qui  
restant, adhuc mala machinentur. Quod si nostra  
peccata id merentur, sed ne tu nos tradas illorum  
manibus : quod autem ipse volueris, hoc exceptio,  
nobis impone supplicium, ne forte dicant : Ubinam  
est ipsorum Christus, propter quem gloriantur, et  
crux ejus? Hæc cum precatus fuisset cum lacrymis,  
egreditur e templo, et e civitate, et ad quemdam  
monachum, qui propter virtutis operationem  
dignus erat habitus, ut prævideret futura, et in  
augusta turricula jam quadraginta quinque annos  
fuerat inclusus, pedes venit in eodem habitu, de  
prælio scissiaturus. Attulit autem composita quo-  
que thymiamata, in quibus etiam aurum latenter  
immiscuerat. Quæ cum tradidisset seni, quærebat  
preces, et significationem eorum, quæ erant even-  
tura. Ille autem, dolo deprehenso, cum quisnam  
esset, optimè nosset : Sit tecum, inquit, Deus, qui  
etiam tecum regnat. Verumenim vero abi, munitus  
martyrum sacrificio, quod Deus est odoratus, et  
precibus pontificis Alexandriæ, et lacrymis Justini.

XXIX. Hæc cum audiisset Elesbaan, et eum  
non tentasset amplius, benedictione accepta abiit  
læsus. Et cum jussisset exercitui, ne ferrent viali-  
cum plus quam viginti dierum, navigavit. Sed  
neque negligens fuit rex Homeritarum, nam ipse

quoque, et suis et auxiliaribus collectis copiis, A σιλεὺς, ἀλλὰ καὶ αὐτὸς δον οἰκεῖον καὶ δον συμ-  
πρεσίδιον συλλεξάμενος, καὶ κατὰ γῆν ἐφρεύρει καὶ  
κατὰ θάλασσαν. Ἐπεὶ δὲ τὴν κατὰ γῆν στρατιὰν  
τοῦ Ἐλεσβάν διεφθάρθαι ὑπὸ κακοπαθείας ἐπό-  
θετο, μηχετί πολέμιον ἐκ τῆς ἡπείρου δεδιώς, περὶ  
μόνην τὴν τῆς θαλάσσης ἐγίνετο φυλακήν, καὶ ὅτι  
σκοπῆσας διτὶ στενώτατος διμεταξύ τῆς Αἴθιόπων  
καὶ τῆς Ὄμηριτῶν θαλάσσης περθυμδός, καὶ μὴ  
πλέον δύο σταδίων τὸ ευρὺς, ἀλλως τε καὶ ὑράλους;  
πολλαχοῦ πέτρας ἔχων, βαρεῖαν ἐκ σιδήρου κατα-  
σκευασμένος ἄλιστιν, καὶ οἵαν πνευμάτων βίζι, καὶ  
κυρμάτων ὕδριν ὑπενεγκεῖν, καὶ ταύτην ἐκατέραν  
ἀπτῆς ἐκδῆσας, τὴν ἐφοδον, ὡς φέτο τῷ Ἐλεσβάν  
ἀπετείχισεν, ἔνθι μὲν ὑφρλοι πέτραι, μόδιον δον  
τοῖς χρίνοις ἐγχέων καὶ διαναπαύων τὸν σίδηρον,  
ἔνθι δὲ βάθος ἥν, τοῖς ἐλαφροτάτοις τῶν ἔνδλων συν-  
δέων, καὶ ὑποκουφίζων τὴν ἄλιστιν, εἰτα καὶ βαρὺν  
ἐπαγόμενον στράτων, ἀφικνεῖται δηπη προσδόκιμος ἥν  
ο τῶν Αἴθιόπων ἀφίξεοθι βασιλεύς.

XXX. Ille autem cum vento usus esset secundo, accessit ad locum speculandum, et præmisit decem naves; quæ, cum dolum nescirent, ex improviso ingressæ sunt in angustissimum fretum. Quo in loco etiam Deus facit miracula, parvæ esse ostendens potentiam humanam inventionem, ubi ipse adjuvare et opem ferre voluerit. Magnus enim quidam fluctus incurvatus, cum veluti refluxum quemdam fecisset aquæ, portans unum ex navigiis, posuit super catenam adeo ut videretur navis esse cuidam rupi innixa. Deinde exorta quædam procella cum mare repente conturbasset, extollit C fluctus montibus pares magnitudine: et undarum aliæ quidem amovebant ligna catenæ alligata, aliæ autem tollentes naves in altum, transmiserunt omnes supra catenam. Illa autem et a venti vehementia et a fluctibus, qui in eam irrumpebant, disrupta, præbuit cæteris navibus inoffensum aditum adversus Homeritam. Decem igitur prædictæ appulerunt litori, quod aberat ducenta stadia, ubi rex erat cum exercitu. Reliquæ autem naves, vento retroactæ, nihil poterant efficiere. Emissis itaque triginta millibus cataphractorum equitum, Dunaan impediens eorum, qui erant in decem navibus, exitum in terram. Viginti autem ex dispersis navibus, ubi erat ipse Elesbaan, haud multo post illuc ipsæ etiam appulerunt. Tertio vero die reliquæ quoque apparentes naves, appulerunt et ipsæ longe inferius. Opinatus autem Dunaan inter plures esse regem, majore accepto exercitu illuc venit, parva relicta custodia, ubi erat revera Elesbaan. Cum autem tereretur tempus, nec e navibus educerentur acies, defecerat quidem aqua et cibus iis, qui erant in navibus: equitibus autem Hebreis sol erat molestus, totoque die eos vehementer impetebat.

XXXI. Cæterum equitibus suis Dunaan magna machinatus est tabernacula, eorumque umbra depulit aestum, qui afferebat molestiam. Porro autem

A σιλεὺς, ἀλλὰ καὶ αὐτὸς δον οἰκεῖον καὶ δον συμ-  
πρεσίδιον συλλεξάμενος, καὶ κατὰ γῆν ἐφρεύρει καὶ  
κατὰ θάλασσαν. Ἐπεὶ δὲ τὴν κατὰ γῆν στρατιὰν  
τοῦ Ἐλεσβάν διεφθάρθαι ὑπὸ κακοπαθείας ἐπό-  
θετο, μηχετί πολέμιον ἐκ τῆς ἡπείρου δεδιώς, περὶ<sup>B</sup> μόνην τὴν τῆς θαλάσσης ἐγίνετο φυλακήν, καὶ ὅτι  
σκοπῆσας διτὶ στενώτατος διμεταξύ τῆς Αἴθιόπων  
καὶ τῆς Ὄμηριτῶν θαλάσσης περθυμδός, καὶ μὴ  
πλέον δύο σταδίων τὸ ευρὺς, ἀλλως τε καὶ ὑράλους;  
πολλαχοῦ πέτρας ἔχων, βαρεῖαν ἐκ σιδήρου κατα-  
σκευασμένος ἄλιστιν, καὶ οἵαν πνευμάτων βίζι, καὶ  
κυρμάτων ὕδριν ὑπενεγκεῖν, καὶ ταύτην ἐκατέραν  
ἀπτῆς ἐκδῆσας, τὴν ἐφοδον, ὡς φέτο τῷ Ἐλεσβάν  
ἀπετείχισεν, ἔνθι μὲν ὑφρλοι πέτραι, μόδιον δον  
τοῖς χρίνοις ἐγχέων καὶ διαναπαύων τὸν σίδηρον,  
ἔνθι δὲ βάθος ἥν, τοῖς ἐλαφροτάτοις τῶν ἔνδλων συν-  
δέων, καὶ ὑποκουφίζων τὴν ἄλιστιν, εἰτα καὶ βαρὺν  
ἐπαγόμενον στράτων, ἀφικνεῖται δηπη προσδόκιμος ἥν  
ο τῶν Αἴθιόπων ἀφίξεοθι βασιλεύς.